

उत्तर प्रदेश शासन
नगर विकास अनुभाग-1
संख्या- 2/20/9-1-2019-31टी.ए./14
लखनऊ : दिनांक 05 दिसम्बर, 2019

अधिसूचना

चूँकि उत्तर प्रदेश नगर पालिका अधिनियम, 1916 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 2 सन् 1916) की धारा 4 की उपधारा (1) की अपेक्षानुसार नगर पंचायत बेलहरकला, जिला-सन्तकबीरनगर के लिये अनुसूची में विनिर्दिष्ट क्षेत्र को संक्रमणशील क्षेत्र घोषित करने हेतु अधिसूचना जारी करने के लिये आपत्तियाँ और सुझाव आमंत्रित करने की दृष्टि से अधिसूचना संख्या-2250/9-1-2016-31टी.ए./14, दिनांक 19 सितम्बर, 2016 को जारी और 19 सितम्बर, 2016 को गजट में प्रकाशित की गयी थी;

और चूँकि, सरकारी अधिसूचना संख्या-2250/9-1-2016-31टी.ए./14, दिनांक 19 सितम्बर, 2016 के अनुसरण में प्राप्त आपत्तियों और सुझावों का निस्तारण शासनदेश संख्या-संख्या-2250/9-1-2016-31टी.ए./14, दिनांक 27 दिसम्बर, 2016 द्वारा कर दिया गया कर दिया गया था;

अतएव, अब, उत्तर प्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1916 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या-2, सन् 1916) की धारा 3 के खण्ड (2) के साथ पठित संविधान के अनुच्छेद 243-थ के खण्ड (2) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके, राज्यपाल, क्षेत्र की जनसंख्या, उनमें जनसंख्या घनत्व, स्थानीय प्रशासन के लिए जनित राजस्व, कृष्येतर कार्यकलापों में नियोजन के प्रतिशत और आर्थिक महत्व को ध्यान में रखते हुए, अधिसूचित करते हैं कि स्थानीय क्षेत्र, जिसकी सीमा नीचे अनुसूची में विनिर्दिष्ट है, भारत का संविधान के भाग नौ-क के प्रयोजनार्थ संक्रमणशील क्षेत्र होगा और उक्त संक्रमणशील क्षेत्र के लिए एक नगर पंचायत का गठन किया जायेगा, जिसे नगर पंचायत-बेलहरकला, जिला-सन्तकबीरनगर के रूप में जाना जायेगा।

अनुसूची

उत्तर व संख्या	ग्राम बेलहर खुर्द के 230, 231, 232, 233, 234, 238, 239, 250, 251, 252, 298, 302, 312, 332, 337, 335 ग्राम बेलहरखुर्द के 1 2, 3, 4, 5, 6, 7, 24, 40, 41, 42, 44, 45, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 100, 101, 136, 137, 138, 139, 144, 145, 146, 147, 148, 151, 152, 267, 268, 269, 271, 273, 274, 275, 283, 284, 288, 289, 293, 294, 295, 296, 697, 698, 705, 708, 709, 710, 711, 712, 723, 725, 2581, 2584, 2585, 2586, 2587, 2590, 2591, 2674, 2675, 2682, 2684, 2691
दक्षिण व संख्या	ग्राम बेलहरखुर्द के 1107, 1108, 1134, 1137, 1152, 948, 967, 965 ग्राम बेलहरकला के 1856, 1857, 1859, 1860, 1861, 1862, 1873, 1876, 1877, 1898, 1899, 1926, 1927, 1933, 1934, 1935, 1939, 1940, 1942, 1947, 1949, 2366, 2369, 2370, 2371, 2372, 2373, 2375, 2377, 2380, 2381, 2381, 2383, 2384, 2385, 2397, 2398, 2401, 2425, 2427
पूरब व संख्या	ग्राम बेलहरकला के 2505, 2481, 2480, 2477, 2476, 2475, 2474, 2432, 2428, 2427, 2425, 2506, 2521, 2522, 2672, 2737, 2738, 2747, 2748, 2756, 2770, 2771, 2798, 2719, 2728, 2729, 2728, 2715, 2714, 2713, 2712, 2696, 2693, 2692

पश्चिम ग्राम व गाट संख्या	ग्राम बेलहरखुर्द के 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 537, 549, 550, 591, 604, 609, 804, 816, 817, 1074, 1075, 1076, 1077, 1082, 1084, 1085
---------------------------------	---

(मनोज कुमार सिंह)
प्रमुख सचिव।

संख्या एवं दिनांक तदैव-

प्रतिलिपि उक्त अधिसूचना का एक अंग्रेजी प्रारूप सहित संयुक्त निदेशक, राजकीय मुद्रणालय, ऐशबाग, लखनऊ को इस आशय से प्रेषित कि उक्त अधिसूचना को दिनांक _____ 05 दिसम्बर, 2019 के असाधारण गजट में विधायी परिशिष्ट के भाग-4 खण्ड (ख) में प्रकाशित कराकर उसकी 50-50प्रतियां शासन को प्रेषित कराने का कष्ट करें।

आज्ञा से,
(बृजेन्द्र सिंह)
अनु सचिव।

संख्या एवं दिनांक तदैव-

प्रतिलिपि उक्त अधिसूचना की एक अंग्रेजी प्रारूप सहित निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित :

- (1) आयुक्त बस्ती मण्डल बस्ती।
- (2) जिलाधिकारी, सन्तकबीरनगर को इस आशय से प्रेषित कि उक्त अधिसूचना को एक स्थानीय समाचार पत्र और राष्ट्रीय समाचार पत्र में प्रकाशित कराने का कष्ट करें।
- (3) सचिव, राज्य निर्वाचन आयोग, उत्तर प्रदेश, लखनऊ।
- (4) निदेशक, सूचना एवं जनसम्पर्क निदेशालय, लखनऊ।
- (5) निदेशक, जनगणना निदेशालय, भारत सरकार, अलीगंज, लखनऊ।
- (6) निदेशक, स्थानीय निकाय, उ0प्र0 लखनऊ।
- (7) निदेशक, पंचायतीराज, उ0प्र0 लखनऊ।
- (8) गार्ड फाइल।

आज्ञा से,
(बृजेन्द्र सिंह)
अनु सचिव।

UTTAR PRADESH SIHARAN

Nagar Vikas Anubhag-I

In pursuance of the provisions of clause (3) of Article of 348 the Constitution, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of the notification no-2120/9-1-2019-31TA/14 dated; 05 December, 2019.

NOTIFICATION

No-2120/9-1-2019-31TA/14

Lucknow- Dated; 05 December, 2019

Whereas Government notification no-2250/IX-1-2016-31TA/14 dated: September 19, 2016 was issue and published in the Gazette dated September 19, 2016 with a view to inviting objections and suggestions for issuance of notification for declaring the area of specified in the Schedule as the transitional area for Nagar Panchayat Belharkala, District Santkabirnagar as require under sub section (1) of section 4 of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P.Act no-II of 1916).

“And whereas objections and suggestions received in pursuance of Government notification no-2250/IX-1-2016-31TA/14, dated: September 19, 2016 were disposed of vide Government order no. no-3250/IX-1-16-31TA/14 dated: December 27, 2016.

Now, therefore, in exercise of the powers under clause (2) of Article 243-Q of the Constitution read with section 3 of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P.Act no-II of 1916), the Governor having regard to the population of the area, the density of population therein, the revenue generated for the local administration, the percentage of employment in non-agricultural activities and the economic importance, is pleased to specify that the local area the limits of which is mentioned in the Schedule below, shall be a transitional area for the purpose of Part IX-A of the Constitution of India and there shall be constituted for the said transitional area a Nagar Panchayat to be known as Nagar Panchayat Belharkala, District Santkabirnagar.

SCHEDULE

North Plot No.	230, 231, 232, 233, 234, 2358, 239, 250, 251, 252, 298, 302, 312, 332, 337, 335 of Village Belharkhurd 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 24, 40, 41, 42, 44, 45, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 100, 101, 136, 137, 138, 139, 144, 145, 146, 147, 148, 151, 152, 267, 268, 269, 271, 273, 274, 275, 283, 284, 288, 289, 293, 294, 295, 296, 697, 698, 705, 708, 709, 710, 711, 712, 723, 725, 2581, 2584, 2585, 2586, 2587, 2590, 2591, 2674, 2675, 2682, 2684, 2691 of Village Belharkhurd
South Plot No.	1107, 1108, 1134, 1137, 1152, 948, 967, 965 of village Belharkhurd 1856, 1857, 1859, 1860, 1861, 1862, 1873, 1876, 1877, 1898, 1899, 1926, 1927, 1833, 1934, 1935, 1939, 1940, 1942, 1847, 1949, 2366, 2369, 2370, 2371, 2372, 2373, 2377, 2380, 2381, 2381, 2383, 2384, 2385, 2397, 2398, 2401, 2425, 2427 of village Belharkala

East Plot No.	2505, 2481, 2480, 2477, 2476, 2475, 2474, 2432, 2428, 2427, 2425, 2506, 2521, 2522, 2672, 2737, 2738, 2747, 2748, 2756, 2770, 2771, 2798, 2719, 2728, 2729, 2728, 2715, 2714, 2713, 2712, 2696, 2693, 2692 of village Belharkala
West Plot No.	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 537, 549, 550, 591, 604, 609, 804, 816, 817, 1074, 1075, ¹⁰⁷⁶ 1077, 1082, 1084, 1085 of village Belharkhurd

Manoj
(Manoj Kumar Singh)
Principal Secretary